
 
Na temelju članka 84. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ br. 
158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16) te članka 3. Pravilnik o uvjetima i načinu 
održavanja reda u lukama i na ostalim dijelovima unutarnjih morskih voda i teritorijalnog 
mora Republike Hrvatske („Narodne novine“ br. 90/05, 10/08, 155/08, 127/10, 80/12), 
stečajni upravitelj Udruge POMORSKO ŠPORTSKO RIBOLOVNO DRUŠTVO „DELFIN“ u 
stečaju dana 15. lipnja 2018. godine donio je 
  
 
 

PRAVILNIK O REDU 
LUKE POSEBNE NAMJENE – SPORTSKE LUKE DELFIN 

 
 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovim Pravilnikom propisuju se red u luci posebne namjene – sportskoj luci od državnog 
značaja Delfin (u daljnjem tekstu: luka Delfin), uvjeti, namjena pojedinih dijelova luke, način 
uplovljavanja, pristajanja, vezivanja, premještaja, sidrenja i isplovljavanja plovnih objekta u 
luci te način kontrole nad obavljanjem tih radnji, red u lukama te ostala pitanja bitna za 
funkcioniranje luke. 
 

Članak 2. 
 

Pojedini izrazi  u ovom Pravilniku imaju sljedeće značenje: 
1. Udruga je POMORSKO ŠPORTSKO RIBOLOVNO DRUŠTVO „DELFIN u stečaju iz 

Pule, Verudella 1, OIB: 80287715643; 
2. Luka označava luku posebne namjene – sportsku luku od državnog značaja Delfin; 
3. Lučko područje luke jest područje luke Delfin; 
4. Plovni objekt je brodica; 
5. Brodica je plovni objekt namijenjen za plovidbu morem koji nije brod ili jahta, čija je 

dužina veća od 2.5 metara, ili ukupne snage porivnih strojeva veće od 5 Kw; 
6. Zapovjednik je osoba koja zapovijeda/upravlja brodicom; 
7. Tegljenje je svaka usluga koje plovilo tegljač pruža drugom brodu, jahti ili brodici 

vučenjem, potiskivanjem, zadržavanjem, pomicanjem, ili premještanjem u luci ili izvan 
luke; 

8. Lučka kapetanija je Lučka kapetanija Pula. 
 
Ostali izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku imaju značenje isključivo kako su definirani 
odredbama Pomorskog zakonika („Narodne novine“ br. 181/04, 76/07, 61/11, 56/13) i 
Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ br. 158/03, 100/04, 141/06, 
38/09, 123/11, 56/16). 
 
Riječi i pojmovi koji se koriste u ovom Pravilniku, a koji imaju rodno značenje, odnose se 
jednako na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 
 

Članak 3. 
 

Odredbe ovog Pravilnika primjenjuju se na cjelokupno lučko područje luke Delfin kojom 
upravlja Udruga. 
 



POMORSKO ŠPORTSKO RIBLOVNO DRUŠTVO „DELFIN“ 
PRAVILNIK O REDU U SPORTSKOJ LUCI DELFIN 

2 

 
II. LUČKO PODRUČJE    
 

Članak 4. 
 

Lučko područje luke Delfin (u daljnjem tekstu: lučko područje) obuhvaća bazen, sidrišta i 
privezišta unutar granica lučkog područja. 
 
Lučko područje luke Delfin obuhvaća 12860 m2 kopnenog dijela te 37742 m2 mora u 
obuhvatu koji čini poligon točaka u koordinatnim točkama iskazanim u projekcijskom 
koordinatnom referentnom sustavu poprečne Mercatorove projekcije (HTRS96/TM) kako je 
navedeno u grafičkom dijelu koji čini sastavni dio ovog Pravilnika. 
 
Granice lučkog područja iz stavka 1. ovog članka obilježavaju se u luci kad je to potrebno u 
boji sukladno namjeni pojedinog dijela luke. 
 
 

III. NAMJENA LUKE I POJEDINIH DIJELOVA LUKE 
 

Članak 5. 
 

Lučko područje mogu slobodno koristiti sve fizičke i pravne osobe koji su članovi Udruge te 
njihovi gosti  pod uvjetima propisanim ovim Pravilnikom.  
 
Lučko područje koristi se u skladu s ovim Pravilnikom prema obuhvatu i namjeni pojedinih 
dijelova luke radi vezivanja brodica u vlasništvu članova Udruge. 
 
Za upotrebu veza u luci Udruga s članovima Udruge sklapa ugovor o stalnom vezu ili ugovor 
o sezonskom vezu kako je definiran u nacrtu koji čini prilog ovog Pravilnika i njegov je 
sastavni dio. 
 
Na lučkom području pružaju se i usluge ugostiteljskih djelatnosti temeljem Ugovora o 
koncesiji pomorskog dobra u svrhu korištenja luke posebne namjene – sportske luke Delfin 
sklopljenog između Udruge i REPUBLIKE HRVATSKE kao Davatelja koncesije dana 1. 
travnja 2009. godine. 
 
Ugostiteljske djelatnosti iz prethodnog stavka obuhvaćaju pripremanje i usluživanje jela, pića 
i napitaka te se pružaju u ugostiteljskim objektima razvrstanim u skupinu „BAROVI“ sukladno 
posebnim propisima kojima se uređuje ugostiteljska djelatnost. 
 

Članak 6. 
 
Plovnim objektima i cestovnim vozilima koji prevoze opasne tvari i onečišćujuće tvari nije 
dozvoljen ulazak u lučko područje. 
 
Pod opasnim tvarima i onečišćujućim tvarima smatraju se tvari kako su definirane posebnim 
pravilnikom. 
 
U luci je zabranjeno uplovljavanje brodova i jahti te hidroaviona. 
 
U luci je zabranjeno uplovljavanje brodica koje nisu u vlasništvu Udruge ili njenih članova. 
 
Odredbe ovog članka ne primjenjuju se u slučaja uplovljavanja plovnih objekata zbog više 
sile ili nevolje na moru. 
 



POMORSKO ŠPORTSKO RIBLOVNO DRUŠTVO „DELFIN“ 
PRAVILNIK O REDU U SPORTSKOJ LUCI DELFIN 

3 

 
Članak 7. 

 
U luci se određuju vezovi sljedećih kategorija: 
 

RED. BR. VRSTA DULJINA VEZA 

1 KATEGORIJA I do 6 m 

2 KATEGORIJA II od 6,01 m do 7 m 

3 KATEGORIJA III od 7,01 do 8 m 

4 KATEGORIJA IV od 8,01 m do 9 m 

5 KATEGORIJA V od 9,01 m do 10 m 

6 KATEGORIJA VI od 10,01 m do 12 m 

 
Članak 8. 

 
U luci je definirano: 
 
GAT 2 

RED. BR. VRSTA BROJ VEZOVA RED. BROJ VEZA 

1 KATEGORIJA I 0 0 

2 KATEGORIJA II 86 50-73,  99-117, 136-178 

3 KATEGORIJA III 65 26-49, 74-98, 120-135 

4 KATEGORIJA IV 2 118,119 

5 KATEGORIJA V 0 0 

6 KATEGORIJA VI 26 1-25, 202-209 

 
GAT 3 

RED. BR. VRSTA BROJ VEZOVA RED. BROJ VEZA 

1 KATEGORIJA I 14 1-14 

2 KATEGORIJA II 151 15-165 

3 KATEGORIJA III 0 0 

4 KATEGORIJA IV 0 0 

5 KATEGORIJA V 5 193-197 

6 KATEGORIJA VI 27 166-192 

 
GAT 4 

RED. BR. VRSTA BROJ VEZOVA RED. BROJ VEZA 

1 KATEGORIJA I 1 104-108 ŠKOLJERA 

2 KATEGORIJA II 22 22-43 

3 KATEGORIJA III 21 1-21 

4 KATEGORIJA IV 0 0 

5 KATEGORIJA V 0 0 

6 KATEGORIJA VI 2 204-207 BOVA, 204-208 BOVA 

 
GAT 5 

RED. BR. VRSTA BROJ VEZOVA RED. BROJ VEZA 

1 KATEGORIJA I 0 0 

2 KATEGORIJA II 0 0 

3 KATEGORIJA III 19 105-105, 15-32 

4 KATEGORIJA IV 14 1-14 

5 KATEGORIJA V 1 105-106 

6 KATEGORIJA VI 2 205-205, 205-206 BOVA 

 
 
 



POMORSKO ŠPORTSKO RIBLOVNO DRUŠTVO „DELFIN“ 
PRAVILNIK O REDU U SPORTSKOJ LUCI DELFIN 

4 

 
GAT 6 

RED. BR. VRSTA BROJ VEZOVA RED. BROJ VEZA 

1 KATEGORIJA I 0 0 

2 KATEGORIJA II 18 106-103 ŠKOLJERA, 17-32, 34 

3 KATEGORIJA III 18 106-104, 1-16, 33 

4 KATEGORIJA IV 0 0 

5 KATEGORIJA V 0 0 

6 KATEGORIJA VI 2 206-203 BOVA, 206-204 BOVA 

 
GAT 7 

RED. BR. VRSTA BROJ VEZOVA RED. BROJ VEZA 

1 KATEGORIJA I 0 0 

2 KATEGORIJA II 25 107-101 ŠKOLJERA, 107-102 ŠKOLJERA, 
1-12, 16-26 

3 KATEGORIJA III 3 13-15 

4 KATEGORIJA IV 0 0 

5 KATEGORIJA V 2 27,28 

6 KATEGORIJA VI 2  207-201 BOVA, 207-202 BOVA 

 
 

IV. RED U LUCI 
 

1. Zajedničke odredbe 

 
Članak 9. 

 
Svatko tko se nalazi na lučkom području dužan je pridržavati se odredbi lučkog reda 
utvrđenog ovim Pravilnikom (u daljnjem tekstu: lučki red). 
 
Provedbu lučkog reda osiguravaju lučki redari kao zaposlenici Udruge (u daljnjem tekstu: 
lučki redari). 
 
Provedbu lučkog reda sukladno zakonu i podzakonskim aktima kojim se uređuju morske luke 
osigurava Lučka kapetanija Pula. 
 

Članak 10. 
 

U provedbi lučkog reda lučki redari ovlašteni su: 

• zatražiti identifikaciju korisnika luke; 

• zatražiti podatke o plovnom objektu (dozvolu za plovidbu i sl.); 

• određivati mjesta i način privez plovnih objekata; 

• usmjeravati kretanje putnika i vozila; 

• izdavati naloge i upute korisnicima luke; 

• pružati usluge u lukama. 
 

Članak 11. 
 

Lučki redari moraju biti propisno odjeveni na način da se na  prepoznatljivi način učini 
vidljivim njihovo službeno svojstvo. 
 

Članak 12. 
 

Lučki redari koji ureduju na lučkom području na temelju ovlaštenja Udruge moraju nositi 
istaknute službene iskaznice. 



POMORSKO ŠPORTSKO RIBLOVNO DRUŠTVO „DELFIN“ 
PRAVILNIK O REDU U SPORTSKOJ LUCI DELFIN 

5 

 
 
Izgled, način izdavanja te upotreba službene iskaznice uređuje se posebnim aktom Udruge. 
 

Članak 13. 
 

Na rad lučkih redara korisnici luke mogu podnositi primjedbe i prigovore tijelima Udruge. 
 

Članak 14. 
 

U luci je zabranjeno: 

• onemogućiti pristup napravama za privez; 

• premještati, mijenjati i uklanjati vezove, sidra i uređaje drugog plovnog objekta osim 
kad je to potrebno radi sprečavanja neposredne i očite štete ili kad je to potrebno 
zbog dolaska ili odlaska plovnog objekta; 

• vezivati plovne objekte za plovidbene i druge oznake, naprave i uređaje koji nisu 
namijenjeni za privez i kretati se po njima; 

• neovlašteno postavljati, premještati, mijenjati, uklanjati ili oštećivati plovidbene i druge 
oznake ili naprave za privez; 

• oštećivati operativne obale teškim vozilima, smještanjem teških predmeta preko 
dopuštenog opterećenja, zabijati u obalu klinove, grede i sl., te dizati kamenje s 
obalnih zidova obavljati bilo koju drugu radnju kojom se nanosi šteta operativnim 
obalama; 

• zavarivati, ložiti vatru na otvorenom ognjištu na obali ili na plovnom objektu i na 
napravama za privez; 

• čistiti i strugati i bojati nadvodni ili podvodni dio oplate plovnog objekta izvan za to 
predviđenih mjesta; 

• zagađivati zrak ispuštanjem prašine, dima i drugih plinova iznad dozvoljenih količina 
utvrđenih posebnim propisima; 

• držati u pogonu brodski propeler, osim zbog obavljanja potrebnog manevra broda; 

• kupati se, roniti, glisirati, jedriti na dasci, vući ili učiti skijanje na vodi; 

• na istezalištu držati brodicu ili jahtu na kojoj se ne obavljaju radovi; 

• obavljati na plovnom objektu radove popravka i rekonstrukcije oplate, palube, opreme 
i stroja izvan uobičajenih poslova; 

• spaljivati otpad na plovnom objektu; 

• na bilo koji način ugrožavati sigurnost plovidbe, ljudskih života i okoliša. 
Radnje iz točaka 2., 6., 7., 9., 10. i 12. stavka 1. ovog članka mogu se obavljati samo na 
osnovi odobrenja Udruge uz suglasnost kapetanije. 
 

2. Sigurnost plovidbe 

 
Članak 15. 

 
Voditelj brodice mora prilikom plovidbe, pristajanja, privezivanja, odvezivanja i sidrenja u luci 
tako postupati da tim radnjama ne ugroze ljudske živote i ne onečiste more, te ne nanesu 
štetu svom plovnom objektu, kao i drugim pomorskim objektima u luci, sudarom, udarom ili 
nasukanjem. 

 
Članak 16. 

  
Prilikom uplovljavanja plovni objekti ne smiju ometati manevriranje brodicama koji izlaze iz 
luke. 
 
Prilikom uplovljavanja, polovni objekt ne smije ploviti brzinom većom od 3 kt. 
  



POMORSKO ŠPORTSKO RIBLOVNO DRUŠTVO „DELFIN“ 
PRAVILNIK O REDU U SPORTSKOJ LUCI DELFIN 

6 

 
 

Članak 17. 
 

U luci nije osigurano tegljenje i potiskivanje. 
 
U luci nije osigurano peljarenje. 
 

 
Članak 18. 

  
Voditelj brodice može se privezati samo na vez kojeg ima pravo upotrebljavati sukladno 
pisanom ugovoru s Udrugom. 
 
Voditelj brodice može se samo privremeno privezati uz obalu izvan dodjeljeno mu mjesta za 
vez. 

 
Članak 19. 

 
Udruga osigurava da je vez siguran. 
 
Sigurnim vezom smatra se mjesto dovoljne duljine, visine i dubine na kojoj brodica u 
uobičajenim vremenskim i maritimnim uvjetima sigurno pluta. 
 

Članak 20. 
 
Brodica koja se privezuje u luci mora biti privezana odgovarajućim i ispravnim vezovima na 
napravama za privezivanje (bitve, aneli, plutače za vez, i sl.) na način da se ne ometa 
plovidba ili privezivanje drugih plovnih objekata. 
 

Članak 21. 
 
Operacije privezivanja i odvezivanja brodice obavlja voditelj brodice. Udruga ne osigurava 
privezivača. 
 
Operacije dizanja i spuštanja u more obavlja voditelj brodice. 
 

Članak 22. 
 
Vezovi brodica privezanih u luci ne smiju ometati plovidbu drugih brodica, kretanje osoba i 
vozila po obali, kao i rad lučkih naprava. 
  

Članak 23. 
 

Sidrenje vlastitim sidrima u luci je zabranjeno. 
 

Članak 24. 
 
O brodici koja je privezana u luci brine se njezin vlasnik. 
 
Odgovornost za štetu uzrokovanu brodicom drugim brodicama, uređajima, napravama ili 
postrojenjima tereti vlasnika plovnog objekta. 
 

Članak 25. 
 



POMORSKO ŠPORTSKO RIBLOVNO DRUŠTVO „DELFIN“ 
PRAVILNIK O REDU U SPORTSKOJ LUCI DELFIN 

7 

 
Prilikom nadolaska nevremena (oluja, vjetar, valovi i sl.), brodice privezane u luci moraju 
pojačati svoje vezove, a po naređenju kapetanije i isploviti iz luke ili se skloniti u zavjetrinu. 
 
Ako brodica nema dovoljno bokobrana ili vezova ili ako vezovi nisu dovoljne jačine i dužine, 
odnosno nema odgovarajuću opremu, Udruga ili Lučka kapetanija mogu narediti da se 
opskrbi odgovarajućom opremom. 
 

Članak 26. 
 
Ako osoba koja upravlja brodicom primijeti da u luci ima predmeta koji ugrožavaju sigurnost 
plovidbe ili koji mogu oštetiti druge brodice, lučke objekte, naprave, uređaje i postrojenja ili 
onečistiti more, dužni su o tome odmah obavijestiti kapetaniju i Udrugu. 
 

3. Posebne odredbe o redu na lučkom području 
 

Članak 27. 
 

Na lučkom području zabranjeno je parkiranje i zaustavljanje motornih vozila, motocikala i 
bicikala, osim na za to predviđena parkirna i zaustavna mjesta. 
 
Iznimno, dopušteno je na lučkom području zaustavljanje osobnih automobila i kombi vozila 
radi ukrcaja i iskrcaja osoba s posebnim potrebama. 
 
Odredba stavka 1. ovog članka ne odnosi se na službena vozila Udruge, Lučke kapetanije, 
policije, vatrogastva ili hitne medicinske pomoći. 
  

Članak 28. 
 

Sve obale lučkog područja, kao i svi gatovi za privezivanje moraju biti slobodni od 
automobila, stvari, ribolovnih alata, mreža i druge opreme. 
 

Članak 29. 
 

U luci nije dopušteno ostavljanje potonulih brodica. 
 
U slučaju potonuća brodice, vlasnik potonule brodice dužan je o toj okolnosti obavijestiti 
Udrugu i ukloniti potonuli objekt iz luke. Ako vlasnik ne postupi po odredbi ovog stavka, 
potonuli objekt uklonit će Udruga o trošku vlasnika.  
 
Ako brodica u luci izgubi dio opreme, osoba koja upravlja brodicom dužna je o tome bez 
odlaganja obavijestiti Udrugu i Lučku kapetaniju. 
 

Članak 30. 
 
Ribolov, športske i druge aktivnosti mogu se obavljati u luci samo na temelju odobrenja 
Udruge i uz suglasnost kapetanije. 
 
Zahtjev za izdavanje odobrenja iz stavka 1. ovog članka podnosi se Udruzi najmanje 8 
(osam) dana prije dana predviđenog za obavljanje ribolova, športske ili druge aktivnosti u 
luci. 
 

Članak 31. 
 

Kulturne, sportske i zabavne manifestacije i događaji mogu se na lučkom području odvijati 
isključivo na temelju dozvole Udruge. 



POMORSKO ŠPORTSKO RIBLOVNO DRUŠTVO „DELFIN“ 
PRAVILNIK O REDU U SPORTSKOJ LUCI DELFIN 

8 

 
 
Zahtjev za izdavanje dozvole za korištenje lučkog područja radi namjene iz stavka 1. ovog 
članka podnosi se Udruzi najmanje 3 (tri) dana prije dana predviđenog za održavanje 
kulturne, sportske ili zabavne manifestacije. 
 

Članak 32. 
 

Sigurnost luka osigurava se ugradnjom sustava videonadzora s pohranom videozapisa (u 
daljnjem tekstu: videonadzor). 
 
Udruga može osiguravati privatnu tjelesnu zaštitu lučkog područja u skladu s mogućnostima.  
 

V. ODREDBE O ZAŠTITI MORA I MORSKOG OKOLIŠA 
 

Članak 33. 
 

U luci nije dozvoljeno bacati otpatke, ostavljati ostatke tereta i ispuštati tekućine i druge tvari 
koje onečišćuju luku. 
 
Korisnici luke dužni su otpatke prikupljati i predati tijelu koje upravlja lukom ili ovlaštenim  
koncesionarima. 
 
Lučki redari će narediti osobi koja onečišćuje more ili taloži otpatke da odmah prekine 
onečišćavanje ili ukloni otpatke. 
 
Ako osoba koja onečišćuje more ne postupi po naredbi iz stavka 3. ovog članka, Udruga će 
sama očistiti luku na trošak i teret osobe koja onečišćuje more, a počinitelja prijaviti Lučkoj 
kapetaniji. 
 

Članak 34. 
 
Korisnici luke su dužni prikupljati smeće u posebna spremišta te kante za smeće. 
 

Članak 35. 
 

Ukrcaj goriva u obavlja se isključivo na za to određenim mjestu na operativnoj obali uz 
nazočnost lučkog redara. 
 
Tijekom operacije ukrcaja pogonskog goriva moraju biti poduzete zaštitne mjere za 
sprječavanje onečišćenja mora. 
 

VI. MJERE U IZVANREDNIM OKOLNOSTIMA 
 

Članak 36. 
 

Korisnici luke dužni su ukazati prvu pomoć svim povrijeđenim osobama. 
Voditelj brodice  je dužan obavijestiti Udrugu s kratkim opisom događaja u slučaju: 

• teže povrede jedne ili više osoba; 

• lakše povrede više osoba, ili; 

• smrti osobe na brodu. 
 

Članak 37. 
 

Sredstva za gašenje u luci moraju biti u stanju pripravnosti tijekom cijelog vremena. 



POMORSKO ŠPORTSKO RIBLOVNO DRUŠTVO „DELFIN“ 
PRAVILNIK O REDU U SPORTSKOJ LUCI DELFIN 

9 

 
  
U slučaju izbijanja požara na brodici, voditelj brodice dužan je poduzeti mjere za gašenje 
požara i o tome obavijestiti Udrugu.  
 

Članak 38. 
 
Sve osobe u luci koje primijete požar u luci dužne su o tome obavijestiti Javnu vatrogasnu 
postrojbu Grada Pule i Udrugu. 
 

Članak 39. 
 

Voditelj brodice s koje je onečišćeno more ili obala uljem ili na drugi način dužan je odmah 
obavijestiti Udrugu i Lučku kapetaniju. 
 

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 40. 
 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o upravljanju, načinu korištenja 
veza, te redu i radu u Klubu „Sportske luke Delfin od 2009. godine i Pravilnik o redu u luci 
PŠRD „Delfin“ Pula od 2016. godine. 
 

Članak 41. 
 
Ovlaštena osoba Udruge će u roku od 60 (šezdeset) dana od dana stupanja na snagu ovog 
Pravilnika otkazati postojeće ugovore o vezu s članovima s otkaznim rokom koji teče do 31. 
prosinca 2018. godine. 
 
Istovremeno s izjavom o otkazu iz prethodnog stavka, članovima Udruge koji su imali 
sklopljeni ugovor o vezu na neodređeno vrijeme ponudit će se sklapanje ugovora o stalnom 
vezu iz članka 5. ovog Pravilnika pod uvjetom da do isteka roka iz prethodnog stavka odrede 
brodicu u svojem vlasništvu koja će biti definirana u ugovoru i za koju će upotrebljavati vez. 
 

Članak 42.  
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu 8. (osmog) dana od dana objave na oglasnoj ploči Udruge, a 
po dobivanju predhodne suglasnosti Lučke kapetanije. 
 
 
 
         Stečajni upravitelj: 
 
         Loris Rak, dipl.iur. 

 


